[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2014    №  ​​​​_128___​​​​​​​​​​
               г. Юрьевец
     Об утверждении Порядка расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций.
В соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ "Об образовании в Ивановской области", постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 № 526-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательстворганов органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций»,
Постановляет:
1. Утвердить Порядок  расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций (приложение № 1).
2. Определить отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию субсидии на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций.
3.  Отменить с 01.01.2014 года Постановление администрации Юрьевецклого муниципального района от 31.03.2010 № 172 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, выделяемых из областного бюджета на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания в муниципальных образовательных учреждениях в целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации, руководителя комплекса развития инфраструктуры и социальной сферы Тимошенко Ю.И. и начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района Грачеву В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
И.о. главы администрации
Юрьевецкого муниципального района                                      Ю.И.Тимошенко
Приложение №1

к постановлению

администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                                                      от 12.03.2014 г. №128

 Порядок

расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии, выделенной из областного бюджета бюджету Юрьевецкого муниципального района на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района, возникающих при выполнении полномочий по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных образовательных организаций.

Субсидия предоставляется на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии.

3. Субсидия перечисляется Департаментом образования Ивановской области в установленном порядке на единый счет бюджета  Юрьевецкого муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания  исполнения бюджета.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,   осуществляет перечисление средств на лицевой счет отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета  в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателя бюджетных средств.
6. Расходование средств, поступивших в виде субсидий, производится образовательными организациями Юрьевецкого муниципального района в расчете 20 рублей в учебный день по списочному составу учеников 1-4 классов.

7. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области:

1) отчет о выполнении условий Соглашения о предоставлении субсидии на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района и Департаментом образования Ивановской области на софинансирование расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций;

2) отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области согласованный с финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района.
 8. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района несет ответственность за целевое  использование субсидии.